ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАХУНЬЯ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от ________2021  года                                                                                      № _____
	О принятии к сведению отчета о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского округа город Шахунья Нижегородской области за 2020 год

В соответствии с Положением о приватизации муниципального имущества городского округа город Шахунья Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области от 05.02.2018 №10-2, заслушав отчет начальника отдела Управления экономики, прогнозирования, инвестиционной политики и муниципального имущества городского округа город Шахунья Нижегородской области Елькина О.А. о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского округа город Шахунья Нижегородской области за 2020 год,
Совет депутатов решил:

1. Принять к сведению прилагаемый отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского округа город Шахунья Нижегородской области за 2020 год.
2. Опубликовать настоящее решение посредством размещения на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  депутатскую комиссию Совета депутатов городского округа город Шахунья  Нижегородской области по вопросам местного самоуправления,  бюджетно – финансовой деятельности, управления муниципальной собственностью.
Глава местного самоуправления

городского округа город Шахунья

          Р.В. Кошелев

	Должность
	Подпись
	И.О.Фамилия
	Дата

	Начальник юридического отдела

	А.В. Белов

	Начальник Управления

	Е.Л. Козлова

	Начальник отдела Управления

	О.А.Елькин

	Исполнитель:

ФИО, телефон
	Смирнова А.С.
2-67-60
	Предложения по сроку контроля

Приложение
к решению Совета депутатов городского
округа город Шахунья Нижегородской области

От «___»____________2021 года №_________

Отчет
о выполнении Прогнозного плана
приватизации муниципального имущества
городского округа город Шахунья Нижегородской области за 2020 год
Прогнозный план приватизации муниципального имущества городского округа город Шахунья Нижегородской
 области на 2020-2022 годы был утвержден решением Совета депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области от 25.10.2019 №32-5 (с изменениями от 28.02.2020 №37-7, от 27.03.2020 №38-4, от 31.07.2020 №43-3, от 25.09.2020 № 44-4).
Мероприятия, связанные с осуществлением приватизации муниципального имущества городского округа город Шахунья Нижегородской области в 2020 году были направлены непосредственно на решение задач:

- осуществление приватизации муниципального имущества, не задействованного в обеспечении деятельности органов местного самоуправления, либо не относящегося  к видам имущества, необходимого для решения вопросов  местного значения;

- формирование доходов бюджета городского округа город Шахунья Нижегородской области.
Приватизация объектов муниципального имущества городского округа город Шахунья Нижегородской области, включенных в Прогнозный план приватизации на 2020-2022 годы осуществлялась и проводилась Управлением экономики, прогнозирования, инвестиционной политики и муниципального имущества городского округа город Шахунья Нижегородской области в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами  малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860.
Процесс приватизации обеспечивался информационным сопровождением. Прогнозный план приватизации, решения об условиях приватизации, сообщения о продаже муниципального имущества, информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества публиковались в газете «Знамя труда», размещались на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для проведения торгов www torgi.gov.ru, а также на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области www. shahadm.ru.
В ходе реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2020 годы организатором торгов – Управлением экономики, прогнозирования, инвестиционной политики и муниципального имущества городского округа город Шахунья Нижегородской области было размещено 3 информационных сообщения о продаже муниципального имущества.

В соответствии с положениями Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» в редакции  Федерального закона от 01.04.2019 №45-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон о приватизации государственного и муниципального имущества», с 01 июня 2019 года, продажа муниципального имущества осуществляется исключительно в электронном виде. За 2020 год состоялись 3 процедуры продажи имущества посредством электронных торгов на Национальной электронной площадке в сети интернет www.etp-torgi.ru. Всего было проведено 2 открытых аукциона по продаже муниципального имущества и 1 продажа посредством публичного предложения. Продано 2 объекта муниципального недвижимого имущества.
В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами  малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в План приватизации муниципального имущества на 2020 год были также включены, и в дальнейшем проданы 3 объекта муниципальной собственности, арендуемых субъектами малого и среднего бизнеса. Процедура заключения договоров купли-продажи муниципального имущества, арендуемого субъектами предпринимательства, проходила в соответствии с указанным выше законом без конкурсных процедур.
Общее количество объектов муниципального имущества проданного за 2020 год составило 5 единиц (2 путем проведения электронных торгов, 3 без проведения торгов). Сумма поступлений в бюджет городского округа город Шахунья Нижегородской области от реализации муниципального имущества включенного в План приватизации на 2020 год  составила 1983 тыс. руб.
Для сравнения:

· В 2017 году, было продано 7 объектов на сумму 2 763 тыс. руб.

· В 2018 году, было продано 17 объектов на сумму 4 198 тыс. руб.
· В 2019 году, было продано 7 объектов на сумму 2 482  тыс. руб.
С учетом, установленных на 2020 год Управлению экономики, прогнозирования, инвестиционной политики и муниципального имущества городского округа город Шахунья Нижегородской области плановых заданий по доходам от продажи муниципального имущества и земельных участков, исполнение данного плана выглядит следующим образом:
	№

п\п
	Наименование доходов
	План на

2020 год
(тыс. руб.)
	Факт за

2020 год

(тыс.руб.)
	Выполнения плана

2020 года

%

	1
	Доходы от приватизации муниципального имущества
	1634
	1983
	121

	2
	Доходы от продажи земельных участков:
	2743
	2796
(513)
	102

	Итого:
	4377
	4779 (2496)

По итогам реализации Прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского округа город Шахунья Нижегородской области на 2020-2022 годы непроданными остались 14 объектов недвижимого имущества. Основная причина – отсутствие претендентов на приобретение муниципального имущества (3 объекта), а также перенос сроков приватизации имущества на 2021-2023 годы (11 объектов).
Итоги приватизации муниципального имущества городского округа город Шахунья Нижегородской области за 2020 год более подробно изложены в следующей таблице:
	№

Лота
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Начальная цена объекта

(руб.)
	Результат приватизации
	Победитель торгов

	1.
	Воздушные линии 0,4 КВ, протяженностью 2500 м., кабельные линии  протяженностью 500 м. и ТП №350 (трансформатор 100 КВА), кадастровый номер 52:03:0020012:76.
	Нижегородская область, г.Шахунья, д. Доронькино (ул. Центральная, Юбилейная, пер. Горького, пер. Некрасова)
	-
	Не продано,

включено в план приватизации 2021-2023 г.г.
	-

	Земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер:  52:03:0020012:91, площадью 14 кв.м.
	Нижегородская область, г. Шахунья, д. Доронькино, ул. Юбилейная, земельный участок ½

	2.
	ВЛИ -0,4 (воздушные линии электропередач) от КТП-194 до жилых домов, протяженностью 1200 м., кадастровый номер 52:03:0000000:606.
	Нижегородская область, г.Шахунья, микрорайон «Южный», ул. Лесная, ул. Зеленая, ул. 8 Марта.
	-
	Не продано,

включено в план приватизации 2021-2023 г.г.
	-

	3.
	КТП-БК-2Х250 кВА (трансформаторная подстанция), площадь застройки 6 кв.м., кадастровый номер 52:03:0130020:626
	Нижегородская область, г.Шахунья, ул. 8 Марта, ул. Лесная.
	-
	Не продано,

включено в план приватизации 2021-2023 г.г.
	-

	4.
	ВЛ-10кВ (подземные кабельные линии электропередач), протяженностью 563 м., кадастровый номер 52:03:0000000:566
	Нижегородская область, г.Шахунья, ул. 8 Марта, ул. Лесная.
	-
	Не продано,

включено в план приватизации 2021-2023 г.г.
	-

	5.
	Внутриплощадочные сети 0,4 кВ, протяженностью 652 м, кадастровый номер 52:03:0130020:673.
	Нижегородская область, г.Шахунья, ул. Зеленая.
	-
	Не продано,

включено в план приватизации 2021-2023 г.г.
	-

	6.
	ВЛИ -0,4 кВ (воздушные линии электропередач), протяженностью 2129 м., кадастровый номер 52:03:0000000:567.
	Нижегородская область, г.Шахунья, ул. 8 Марта, ул. Лесная.
	-
	Не продано,

включено в план приватизации 2021-2023 г.г.
	-

	7.
	Наружные сети электроснабжения, протяженностью 170 м., кадастровый номер 52:03:0130020:669.
	Нижегородская область, г.Шахунья, ул. Коммунистическая, д.163.
	-
	Не продано,

включено в план приватизации 2021-2023 г.г.
	-

	8.
	Электролиния, протяженностью 701 м., кадастровый номер 52:03:0000000:544.
	Нижегородская область, г.Шахунья, п/ст. Зубанья.
	-
	Не продано,

включено в план приватизации 2021-2023 г.г.
	-

	Земельный участок, категория земель: земли: земли населенных пунктов, кадастровый номер:  52:03:0110013:82, площадью 14 кв.м.
	Нижегородская область, г. Шахунья, станция Зубанья, ул. Поселочная, участок ½

	9 .
	Воздушная линия ВЛ-0,4 кВ от ТП-286, протяженностью 166 м., кадастровый номер 52:03:0120009:720
	Нижегородская область, г.Шахунья, ул. Советская
	-
	Не продано,

включено в план приватизации 2021-2023 г.г.
	-

	Земельный участок, категория земель: земли: земли населенных пунктов, кадастровый номер:  52:03:0120009:755, площадью 4 кв.м.
	Нижегородская область, г. Шахунья, ул. Советская, участок 37 «А»

	10
	Нежилое здание, общей площадью 471,2 кв.м., кадастровый номер 52:03:0120003:813 с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, площадью 1010 кв.м., кадастровый номер 52:03:0120003:970
	Нижегородская область, г. Шахунья, ул. Комсомольская д.47 «В»
	-
	Не продано,

включено в план приватизации 2021-2023 г.г.
	-

	11
	Помещение №2, общей площадью 1553,3 кв.м., кадастровый номер 52:03:010000:460
	Нижегородская область, г. Шахунья, с. Большое Широкое, ул. Широковская, д. 10
	-
	Не продано,

включено в план приватизации 2021-2023 г.г.
	-

	12
	Тепловые сети, назначение: теплопередачи, протяженность 2390 м., кадастровой номер 52:03:0030004:2524
	Нижегородская область, г. Шахунья, р.п. Вахтан, от котельной №2 по ул. Ленина, 8Б
	213 700
	Продано на открытом аукционе за 213 700
	Общество с ограниченной ответственностью «

«Экотеплосервис-Шахунья»

	13
	Нежилое здание, общей площадью 316,8 кв.м., кадастровый номер 52:03:0120011:190 и нежилое здание, общей площадью 244,6 кв.м., кадастровый номер 52:03:0120011:191, расположенные на земельном участке, общей площадью 2863 кв.м. с кадастровым номером 52:03:0120011:193

	Нижегородская область, г. Шахунья, ул. Минина, д.2
	1 965 200 в том числе земельный участок в сумме 513 000
	Продано без торгов  за 1965200
	Общество с ограниченной ответственностью «Локомотив»

	14
	ЗИЛ 431412 АГП-22 гидроподъемник, идентификационный номер (VIN) отсутствует, ПТС 52 КР 044336, № двигателя *242540, № шасси 2818570, № кузова 10857, 1988 года выпуска, гос. рег. знак С926МЕ/52
	Нижегородская область, г. Шахунья, ул. Минина, д.2
	157 200
	Продано без торгов за 157 200
	Общество с ограниченной ответственностью «УК «Движение»

	15
	Нежилое здание, назначение: нежилое, общей площадью 772 кв.м., кадастровый номер 52:03:0150001:90 с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 4682 кв.м., кадастровый номер

52:03:0150001:60

	Нижегородская область, г. Шахунья, д. Мартяхино, ул. Школьная, д.10
	1067000
	Не продано, отсутствие заявок
	-

	16
	Нежилое здание, назначение: нежилое здание, общей площадью 733,6 кв.м., кадастровый номер 52:03:0090001:326 с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов,  общей площадью 3449 кв.м., кадастровый номер

52:03:0090001:4

	Нижегородская область, г. Шахунья, д. Большая Свеча, ул. Центральная, д.21.
	743 000
	Не продано, отсутствие заявок
	-

	17
	Нежилое здание, назначение: нежилое, общей площадью 253,8 кв.м., кадастровый номер 52:03:0120004:407 с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: объекты гаражного назначения, общей площадью 294 кв.м., кадастровый номер

52:03:0120004:1633
	Нижегородская область, г. Шахунья, ул. Комсомольскаяуч. 53А.
	414 600
	Не продано, отсутствие заявок
	-

	18
	Тепловые сети, назначение: теплопередачи, протяженность 1740 м., кадастровой номер 52:03:0030004:2522
	Нижегородская область, г. Шахунья, р.п. Вахтан, от котельной №5 по ул. Карповская, 22В
	160300
	Продано на открытом аукционе за 160300
	Общество с ограниченной ответственностью «

«Экотеплосервис-Шахунья»